

# J.M.V. SANTANA COMERCIAL - LTDA

PROPOSTA DE PREÇOS  
AO (A) PREGOEIRO (A) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE TARRAFAS - CEARÁ  
REF.: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.12.001E

Através da presente, declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, às cláusulas e condições previstas no edital de PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.07.12.001E cujo o objeto é (o) AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MOBILIÁRIOS DANDO CONTINUIDADE AO PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TARRAFAS - CE, CONFORME O CONVÊNIO Nº 043/2022 CELEBRADO ENTRE O GOVERNO DO ESTADO, POR INTERMÉDIO SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO ESTADO E O MUNICÍPIO DE TARRAFAS/CE.

Declaramos ainda, que não ocorreu fato que nos impeça de participar da mencionada Licitação.

Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer os produtos/bens abaixo especificados, caso sejamos vencedor(es) da presente Licitação.

Declaramos ainda que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro e que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

O licitante declara ainda que: (a) a proposta apresentada para participar da presente Licitação foi elaborada de maneira independente pelo Licitante e o conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (b) a intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da presente Licitação não foi informada, discutida ou recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação, por qualquer meio ou por qualquer pessoa; (c) que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação quanto a participar ou não da referida licitação; (d) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não será, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato da presente Licitação antes da adjudicação do objeto da referida licitação; (e) que o conteúdo da proposta apresentada para participar da presente Licitação não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer integrante do órgão licitante antes da abertura oficial das propostas; e (f) que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.

LOTE								
ITEM	PRODUTO E DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VR UNI P/EXTENSO	VR. UNIT	VR TT P/EXTENSO	VR. TOTAL
1	COMPUTADOR DE MESA COMPLETO, composto de CPU, HD DE 500gb, 4G de ram, monitor de LED, mínimo 18". Teclado, Mouse, Multimídia e processador Intel Core i5	FLEX COMPUTER	UND	4	três mil, seiscentos e dois reais e setenta e oito centavos	3.602,78	quatorze mil, quatrocentos e onze reais e doze centavos	14.411,12
2	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL conectividade WIPI, impressão colorida jato de tinta com 4 cores "Tanque de Tinta". Imprime, Copia e Digitaliza, Imprime até 12.000 PÁG. preto e branco e 7.000 PÁG. Colorido e USB	CANON	UND	4	mil quinhentos e cinco reais e vinte e dois centavos	1.505,22	seis mil e vinte reais e oitenta e oito centavos	6.020,88
3	ESTABILIZADOR, montado em plástico de alto impacto e anti-choque, Modelo BIVOLT: entrada 115/127/220V, com 4 tomadas de saída padrão NBR14136, Led no painel frontal indicando quando o estabilizador está ligado através da chave liga/desliga, Potência de 1000W.	COLETEK	UND	3	trezentos e noventa e seis reais	397,00	três mil, cento e setenta e seis reais	3.176,00
4	PROJETOR MULTIMÍDIA, 5000 Lumens, Full HD, WIPI, Bluetooth com HDMI, USB, AV E VGA, GT, Resolução 1920x1080PIXELS	GOLDENTEC	UND	4	duas mil, seiscentos e vinte e nove reais e sessenta e sete centavos	2.729,67	dez mil, novecentos e doze reais e sessenta e oito centavos	10.910,68
5	MOBILIÁRIO CONJUNTO ALUNO, (KIT ALUNO) - mesa com cadeira para aluno/01 A06MDF para alunos com altura entre 1,59m e 1,88	POLY ESCOLAR	UND	200	setecentos e dezesseis reais e cinquenta e três centavos	616,53	cento e vinte e três mil, trezentos e seis reais	123.308,00
6	FREZER HORIZONTAL DE 419L DE 02 PORTAS, classe A em consumo de energia, capacidade mínima de 419 litros com 02 tempos, com isolamento em poliuretano rígido com dobradiças balanceadas, sistema de rodízios simples	METALFRUD	UND	4	quatro mil, cento e vinte reais e vinte e oito centavos	4.120,28	dezoisete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e doze centavos	16.481,12
7	VENTILADORES DE PAREDE (TUFÃO), ventilador tufão 60CM, POTÊNCIA: 170 W, COR: PRETO, oscilante, grade de aço, rolamento no motor 2 (dois), rotação máxima: 1.430 rpm, hélice 3 pás, protetor térmico, área de ventilação: 40m², vazão: 230m³/min, voltagem 220V, com garantia: 12 meses.	TURBÃO	UND	15	trezentos e cinquenta e oito reais e setenta e dois centavos	358,72	doze mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos	12.555,20
8	BEBEDOURO INDUSTRIAL DE 200L, INOX COM 04 TORNEIRAS	KNOX	UND	4	quatro mil, duzentos e cinquenta e sete reais e oitenta e sete centavos	4.257,87	dezanove mil e trinta e um reais e quarenta e oito centavos	17.031,48
VALOR TOTAL DO LOTE								duzentos e três mil e novecentos reais e quarenta e oito centavos
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA			R\$	203.900,48	duzentos e três mil e novecentos reais e quarenta e oito centavos			

EMPRESA: J. M. V. SANTANA COMERCIAL - LTDA  
ENDEREÇO: Rua José Vieira Barbosa, 27 - Bairro Vila Coqueiros - Iguaçu - CE, CEP: 63.502-680  
CNPJ: 12.565.600/0001-86  
CGF: 06.410.524-5

Data da Abertura: 07/08/2023

Horário de Abertura: 08:00h

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

Validade da Proposta: 90 (NOVENTA) dias.

FONE: (88) 99684-9040/98884-7929 - EMAIL: josemarcilton@hotmail.com

Conta Corrente: Caixa Econômica Federal - agência 613 - Op: 003 / Conta corrente: 3474-3/ Titular: JMV SANTANA COMERCIAL

IGUAÇU-CE, 03 DE AGOSTO DE 2023

JOSE MARCILTON  
VITORIANO  
SANTANA: 623131773  
00

JOSE MARCILTON VITORIANO SANTANA  
Proprietário  
RG: 300209007469  
CPF: 623.131.773-00

